
02.05.2006

28

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов  Шумерлинского района

от 26.04.2006г.  № 8/2
ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  ЗА 1 КВАРТАЛ 2006 ГОДА

Собрание депутатов Шумерлинского района

Решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Шумерлинского
района за 1 квартал 2006 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шумерлинского
района за 1 квартал 2006 года по доходам в сумме 16726,6 тыс.
рублей, по расходам в сумме 16658,9 тыс. рублей с превышением
доходов над расходами  в сумме 67,7 тыс. рублей.

3. Утвердить исполнение:
         по доходам бюджета Шумерлинского района за 1

квартал 2006 года  согласно приложению N 1 к настоящему
решению;

         по распределению расходов бюджета Шумерлинского
района за 1 квартал 2006 года по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению N 2 к настоящему решению;

         по распределению расходов бюджета Шумерлинского
района за 1 квартал 2006 года по разделам, подразделам, целевым
статьям и видам расходов функциональной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению
N 3 к настоящему решению;

          по распределению расходов бюджета Шумерлинского
района за 1 квартал 2006 года по главным распорядителям средств
в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению N 4 к настоящему
решению;

4. Руководителям отделов, управлений и служб
администрации района:

обеспечить своевременное выполнение мероприятий,

направленных на реализацию положений Федерального закона от
6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

продолжить инвентаризацию сети бюджетных учреждений
в целях обеспечения их рационального размещения и изменения
уровня собственности в рамках разграничения расходных
полномочий;

повысить эффективность расходования бюджетных средств
с целью недопущения образования кредиторской задолженности,
принять меры по обеспечению своевременной оплаты по текущим
платежам, не допуская заключения договоров сверх утвержденных
сметных назначений;

обеспечить своевременную выплату заработной платы
работникам;

5.Финансовому отделу администрации  Шумерлинского
района:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение
бюджета Шумерлинского района с учетом основных направлений
бюджетной политики Президента Чувашской Республики,
определенных Указом Президента Чувашской Республики от 27
апреля 2005 года №35 «Об основных направлениях бюджетной
политики Чувашской Республики на 2006 год»;

усилить аналитическую работу, направленную на
увеличение доходов в районный бюджет;

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и экономике, торговле и
общественному питанию, развитию предпринимательства,
земельным и имущественным отношениям.

Глава Шумерлинского района   Мурашкин В.А.

Приложение № 1
к решению Шумерлинского районного

Собрания депутатов

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2005 ГОДА

Глава Шумерлинского района   Мурашкин В.А.

Чувашской Республики в Шумерлинском районе» заменить
словами «Финансовый отдел администрации Шумерлинского
района»;

1.5   пункт 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«Организации и физические лица, являющиеся

индивидуальными предпринимателями, уплачивают  суммы
авансовых платежей по налогу не позднее последнего числа
месяца, следующего за истекшим отчетным периодом как одну
четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой

стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года,
являющегося налоговым периодом».

1.6    в статью 27. Значение коэффициента К2:
после слов, касающихся «Распространение и (или)

размещение наружной рекламы с любым способом нанесения
изображения» добавить три  подвида деятельности:

Виды предпринимательской деятельности 
 

Коэффициент 
К2 

- распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения 
изображения, кроме наружной рекламы с автоматической сменой изображения  

 
0,01 

- распространение и (или) размещение наружной рекламы с автомати-ческой сменой 
изображения 

0,01 

- распространение и (или) размещение наружной рекламы посредством электронных 
табло 

0,01 

 

2. Данное решение подлежит опубликованию в «Вестнике
Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения,
возникшие  с 1 января 2006 года.



 
Код бюджетной 
Классификации 

Наименование доходов Назначено Исполнено 

1 2 3 4 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ, 

из них: 
840,0 953,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 840,0 953,0 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, 

из них: 
120,0 481,0 

000 1 05 02000 01 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 

117,0 481,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0 0 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО, 

из них: 
61,0 248,0 

000 1 06 01000 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10,0 183,0 
000 1 06 03000 01 0000 110 Налог на наследование или дарение 1,0 1,0 
000 1 06 06000 03 0000 110 Земельный налог  50,0 64,0 
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25,0 51,0 
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 

0 11,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

25,0 40,0 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ  

3,0 8,0 

000 1 09 01000 03 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 
местные бюджеты (в части сумм по расчетам за 2004 
год и погашения задолженности прошлых лет) 

0 8,0 

000 1 09 03000 00 0000 110 Платежи за добычу подземных вод 0 -1,0 
000 1 09 07030 03 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели 

0 1,0 

000 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 3,0 0 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, 
из них: 

231,0 200,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

231,0 197,0 

000 1 11 05013 03 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли сельских 
поселений до разграничения государственной 
собственности на землю 

26,0 22,0 

000 1 11 05014 03 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды за другие земли 
несельскохозяйственного назначения до 
разграничения государственной собственности на 
землю 

185,0 154,0 

000 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении муниципальных органов 
управления и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных унитарных 
предприятий 

20,0 21,0 

000 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий 

0 0 

000 1 11 08000 00 0000 120 Прочие доходы от использования  имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

0 3,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ, 
из них: 

27,0 44,0 

 

2
   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 10652,6 6805,8
ОБРАЗОВАНИЕ 07 10652,6 6805,8
Дошкольное образование 07 01 1598,8 872,3
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 1598,8 872,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 01 4200000 327 1598,8 872,3
Общее образование 07 02 8356,4 5594,4
Школы-детские сады,школы начальные,неполные
средние и средние 07 02 4210000 7299,1 4919,7
Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 327 7299,1 4919,7
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 538,5 359,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 02 4230000 327 538,5 359,2
Приемная семья 07 02 4240000 327 9,3 9,3
Доплата за классное руководство 07 02 5200000 623 509,5 306,2
Молодежная политика 07 07 4310000 447 6,5 2,2
Другие вопросы в области образования 07 09 690,9 336,9
Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг в
сфере образования 07 09 4520000 690,9 336,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений07 09 4520000 327 690,9 336,9
Другие вопросы в области образования 07 09 1020000 214 0,0 0,0
МУЗ "ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 5507,2 4155,1
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 5507,2 4155,1
Здравоохранение   09 01 5507,2 4155,1
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 01 4700000 3728,7 3096,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4700000 327 3728,7 3096,3
Расчеты за пролеченных больных 09 01 4690000 327 400,0 155,5
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000 758,5 511,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4710000 327 758,5 511,3
Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000 620,0 392,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4780000 327 620,0 392,0
МУ"Информационно-ресурсный центр культуры и 386,1 194,4
архивного дела Шумерлинского района" 08 386,1 194,4
Культура 08 01 386,1 194,4
Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4520000 386,1 194,4
учреждений 08 01 4520000 327 386,1 194,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 23454,3 16658,9

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов  Шумерлинского района

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ВОПРОСАХ НАЛОГОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ,
ОТНЕСЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О НАЛОГАХ И СБОРАХ К ВЕДЕНИЮ ОРГАНОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ»
от 26.04.2006г.  № 8/6

Собрание депутатов Шумерлинского района
Решило:

1.   Внести в Положение «О вопросах налогового
регулирования в Шумерлинском районе,  отнесенных
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к
ведению органов муниципальных образований»,  утвержденное
Решением  Шумерлинского районного Собрания депутатов от 14
августа 2003 года № 32/2 следующие изменения:

1.1    в статье 2.1:
слова  «Финансовый отдел Министерства финансов

Чувашской Республики в Шумерлинском районе» заменить
словами «Финансовый отдел администрации Шумерлинского

района»;
          1.2   в статье 4:
 слова  «финансовый отдел Министерства финансов

Чувашской Республики в Шумерлинском районе и Межрайонную
инспекцию Министерства Российской Федерации по налогам №
8 по Чувашской Республике» заменить словами «финансовый
отдел администрации Шумерлинского района и Межрайонную
инспекцию ФНС России № 8 по Чувашской Республике»;

1.3   в пункте 6 статьи 13:
 слова  «финансовый отдел Министерства финансов

Чувашской Республики в Шумерлинском районе» заменить
словами «финансовый отдел администрации Шумерлинского
района»;

1.4   в пункте 2 статьи 15:
 слова  «Финансовый отдел Министерства финансов

7



Приложение 4
к решению Собрания депутатов

 Шумерлинского района
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2006 ГОДА ПО ГЛАВНЫМ

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ И ИНЫМ ПОЛУЧАТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В СООТВЕТСТВИИ С  ВЕДОМСТВЕННОЙ
СТРУКТУРОЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        (тыс.рублей)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид
расходов раздел статья расходовНазначеноИсполнено

расходов
    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМ ЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 3778,9 2981,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2358,3 1858,2
 Ф ункционирование  местных  администраций 01 04 2358,3 1858,2
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 2358,3 1858,2
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 2358,3 1858,2
Судебная система 01 05 5190000 070 0,7
Расходы связанные с выполн. др обязательств государства 01 15 5190000 617 66,7 -200,0
Расходы связанные с выполн. др обязательств государства 01 15 5190000 579
Другие общ егосударственные вопросы 01 15 5190000 518
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 102,8 81,4
Обеспечение функц органов правоохр деятельн 03 02 2020000 253
Государственная регистрация актов гражданского состояния 03 04 5190000 608 102,8 81,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 1142,0 1142,0
Транспорт 04 08 1142,0 1142,0
Дорожное хозяйство 04 08 3150000 1142,0 1142,0
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 08 3150000 365 1142,0 1142,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 108,4 99,4
Пенсионное обеспечение 10 01 48,8 48,8
Пенсии 10 01 4900000 48,8 48,8
Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 463 48,8 48,8
Субсидии населению на ЖКУ 10 03 5050000 572 57,1 50,6
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5140000 482 2,5 0,0
Обеспеч жильем малообеспеч граждан 10 06 1020000 214 0,0 0,0
Другие вопросы в области ЖКХ 05 04 1020000 214 0,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 1020000 214 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры 08 06 1020000 214 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 0,0 0,0
Обеспечение функц органов правоохр деятельн 03 02 2020000 253 0,0 0,0
Отдел внутренних дел г.Шумерля и Шумерлинского
района Чуваш ской Республики 53,7 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 53,7 0,0
Обеспечение функц органов правоохр деятельн 03 02 5220000 253 53,7 0,0
     УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 384,0 94,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 384,0 94,1
 Ф ункционирование  местных  администраций 01 04 384,0 94,1
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 384,0 94,1
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 384,0 94,1
Ф ИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 2306,5 2217,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 513,5 424,6
 Ф ункционирование  местных  администраций 01 04 513,5 424,6
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 513,5 424,6
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 513,5 424,6
Обслуживание муниципального долга 01 12 0650000 152 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФ ЕРТЫ
Ф инансовая помощ ь бюджетам других уровней 11 01 1793,0 1793,0
Ф онд компенсаций 11 02 0,0 0,0
РЕЗЕРВНЫЙ Ф ОНД 01 13 0700000 184 0,0 0,0
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ПОСЕЛЕНИЙ 385,3 210,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01
 Ф ункционирование  местных  администраций 01 04 385,3 210,9
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 385,3 210,9

6  
 
 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
5,0 4,0 

000 1 12 04020 02 0000 120 Платежи за пользование лесным фондом в части, 
превышающей минимальные ставки платы за 
древесину, отпускаемую на корню 

22,0 39,0 

000 1 12 04040 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда 
Российской Федерации 

0 1,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1,0 0 

000 1 13 02023 03 0000 130  Прочие лицензионные сборы, зачисляемые в 
местные бюджеты 

1,0 0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 16,0 22,0 
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные ст.116,117,118, п.1 и 2 ст.120, 
ст.125,126,128,129,129.1,132,134, п.2 ст.135 и ст.135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2,0 2,0 

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

4,0 6,0 

000 1 16 30030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в местные бюджеты 

10,0 14,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 5,0 
000 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в местные 

бюджеты 
0 5,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16953,0 16359,0 
000 2 02 01010 00 0000 151 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 
9799,0 9799,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

6027,0 5433,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1127,0 1127,0 

000 3 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И 
ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

1734,0 2494,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 20011,0 20865,0 

 в том числе собственные:  3058,0 4506,0 

Приложение 2
к решению Собрания депутатов

 Шумерлинского района

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2006 ГОДА     ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ    БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        (тыс.рублей)
Наименование Раздел ПодразделНазначеноИсполнено
расходов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 3708,5 2387,8
Функционирование местных администраций 1 4 3628,6 2587,8
Судебная система 1 5 0,7 0
Представительные органы власти местн адм 1 3 12,5 0
Обслуживание муниципального долга 1 12 0 0
Другие общегосударственные вопросы 1 15 66,7 -200
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 1 13

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 3 156,5 81,4
Обеспечение функц органов правоохр деятельн 3 2 53,7 0
Государственная регистрация актов гражданского состояния 3 4 102,8 81,4

3



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 1142 1142
из них:Транспорт 4 8 1142 1142
Другие вопросы в области национальной экономики 4 11 0 0

ЖИЛИЩНО-КУММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 0 0
Другие вопросы в области ЖКХ 5 4 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 7 10652,6 6805,8
из них:Дошкольное образование 7 1 1598,8 872,3
Общее образование 7 2 8356,4 5594,4
Молодежная политика 7 7 6,5 2,2
Другие вопросы в области образования 7 9 690,9 336,9

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 8 386,1 194,4
из них:Культура 8 1 386,1 194,4
Телевидение и радиовещание 8 3 0 0
Другие вопросы в области культуры,кинематографии
средств массовой информации 8 6 0 0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 9 5507,2 4155,1
из них:Здравоохранение 9 1 5507,2 4155,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 108,4 99,4
из них:Пенсионное обеспечение 10 1 48,8 48,8

Социальное обеспечение населения 10 3 57,1 50,6
Другие вопросы в области социальной политики 10 6 0 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 1 1793 1793

ВСЕГО РАСХОДОВ 23454,3 16658,9

Приложение 3
к решению Собрания депутатов

 Шумерлинского района

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2006 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
        (тыс.рублей)

Наименование РазделПод- Целевая Вид
расходов раздел статья расходов НазначеноИсполнено

расходов
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 3708,5 2387,8
 Функционирование  местных администраций 1 4 3628,6 2587,8
Руководство и управление в сфере установленных
функций 1 4 10000 3628,6 2587,8
Центральный аппарат 1 4 10000 5 3628,6 2587,8
Судебная система 1 5 5190000 70 0,7 0
Представит органы власти мест адм 1 3 10000 5 12,5 0
Обслуживание муниципального долга 1 12 650000 152 0 0
Расходы связанные с выполн. др обязательств государства 1 15 5190000 579 0 0
Другие общегосударственные вопросы 1 15 5190000 617 66,7 0
Резервный фонд 1 13 700000 184
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 3 156,5 81,4
Обеспечение функц органов правоохр деятельн 3 2 5220000 253 53,7 0
Государственная регистрация актов гражданского состояния 3 4 5190000 608 102,8 81,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 1142 1142
Транспорт 4 8 1142 1142
Дорожное хозяйство 4 8 3150000 1142 1142
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 4 8 3150000 365 1142 1142

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 0,0 0,0
Другие вопросы в области ЖКХ 05 04 1020000 214 0,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 10652,6 6805,8
Дошкольное образование 07 01 1598,8 872,3
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 1598,8 872,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 01 4200000 327 1598,8 872,3
Общее образование 07 02 8356,4 5594,4
Школы-детские сады,школы начальные,неполные
средние и средние 07 02 4210000 7299,1 4919,7
Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 327 7299,1 4919,7
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 538,5 359,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 02 4230000 327 538,5 359,2
Приемная семья 07 02 4240000 327 9,3 9,3
Доплата за классное руководство 07 02 5200000 623 509,5 306,2
Молодежная политика 07 07 4310000 447 6,5 2,2
Другие вопросы в области образования 07 09 690,9 336,9
Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг в
сфере образования 07 09 4520000 690,9 336,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений07 09 4520000 327 690,9 336,9
Другие вопросы в области образования 07 09 1020000 214 0,0 0,0
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 386,1 194,4
Культура 08 01 386,1 194,4
Обеспечение деятельности подведомственных 08 01 4520000 386,1 194,4
учреждений 08 01 4520000 327 386,1 194,4
Другие вопросы в области культуры 08 06 1020000 214 0,0 0,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 5507,2 4155,1
Здравоохранение   09 01 5507,2 4155,1
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 01 4700000 3728,7 3096,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4700000 327 3728,7 3096,3
Расчеты за пролеченных больных 09 01 4690000 327 400,0 155,5
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000 758,5 511,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4710000 327 758,5 511,3
Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000 620,0 392,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4780000 327 620,0 392,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 108,4 99,4
Пенсионное обеспечение 10 01 48,8 48,8
Пенсии 10 01 4900000 48,8 48,8
Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 463 48,8 48,8
Субсидии населению на ЖКУ 10 03 5050000 572 57,1 50,6
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2,5 0,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5140000 482 2,5 0,0
Обеспеч жильем малообеспеч граждан 10 06 1020000 214 0,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 01 5210000 501 1793,0 1793,0
   ВСЕГО РАСХОДОВ 23454,3 16658,9

4 5


